Direzione Amministrativa Servizio Provveditorato,

AOU Sassari : ;
economato e Patrimonio

Chiarimenti del 13.07.2017

Oggetto: Affidamento della fornitura— in lotti distinti — di Pacemaker e Defibrillatori per le esigenze
dell'U.O. di Cardiologia Emodinamica della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Procedura
negoziata ai sensi dell’art. 63 comma 2 lettera ¢ del D. Lgs. 50/2016.

Domanda 1

e Inriferimento alla richiesta di documentazione tecnica in formato cartaceo riportata a pagina 7 della
lettera di invito si fa presente che alcuni dei documenti (Certificazione CE, foglietto illustrativo o
istruzioni per I’uso) sono presenti nella banca dati del Nuovo Sistema Informativo Sanitario (NSIS) e
reperibili tramite il numero di registrazione nel repertorio generale dei dispositivi medici
commercializzati in Italia (RDM). Si chiede pertanto se, qualora presente nella banca dati NSIS, tale
documentazione possa essere omessa previa dichiarazione dell’offerente attestante I’aggiornamento
della documentazione presente in tale banca dati con indicazione del numero RDM o consegnarla
solo in formato elettronico.

e In riferimento alla richiesta di documentazione in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera,
corredata da traduzione giurata in lingua italiana riportata a pagina 9 della Lettera di invito, si chiede
se ¢ possibile, considerata I’onerosita della richiesta per le aziende offerenti, fornire la certificazione
CE e la letteratura scientifica in lingua originale. Si fa presente che la certificazione CE riporta
perlopiu tabelle e codici con riferimento ai prodotti che possono essere commercializzati la
traduzione in italiano di articoli scientifici pubblicati in inglese su riviste internazionali di rilievo
potrebbe alterare il significato originale che 1’autore ha inteso dare alla pubblicazione, tenendo conto
che non sara il diretto autore a giurare la traduzione ma I’azienda offerente.

Risposta 1

¢ Tale Documentazione potra essere consegnata su supporto informatico.
* Su tale punto si vedano i Chiarimenti pubblicati in data 11/07/2017.

Domanda 2

In merito alla procedura in oggetto, si chiede se I’autentica della firma sulla garanzia provvisoria
deve essere effettuata dal notaio o se ¢ sufficiente dichiarazione con allegato il documento di
identita.

Risposta 2

Non ¢ necessaria I’autentica notarile sulla cauzione provvisoria.
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